



Mike Schloesser (tv) vandt i en skarp duel med Stephan Hansen det prestigefyldte "The Vegas Shoot".

FOTO: WORLDARCHERY.COM

*Nykøbing-bueskytte nummer to i det prestigefyldte "The Vegas Shoot"*

# Stolt Stephan stod for presset i den store finale

**LAS VEGAS** - Sikke et nervepres. Jeg har stået i mange finaler, men denne var helt speciel. Men med store præmiepenge på spil og et kæmpe publikum i ryggen smuttede den ene pil lige en centimeter ud fra midten.

Sådan lød forklaringen fra den regerende uendørs verdens- og europamester Stephen Hansen på nattens seance i spillebyen Las Vegas, USA, hvor hele verdenseliten i bueskydning var forsamlet til det prestigefyldte indendørs "The Vegas Shoot".

Her måtte danskeren "nøjes" med andenpladsen i finalerunden for de 16 bedste skytter, der blandt

de 270 deltagere i compoundklassen havde skudt maksimum 900 point i kvalifikationen.

I den nervepirrende shoot off, hvor skytterne i hver runde har tre pile, skal der hele tiden skydes 10'ere for at komme videre.

Det lykkedes fem gange for Stephan Hansen, hvorefter det skulle afgøres mellem ham og den rutinerede hollænder Mike Schloesser.

Schloesser ramte plet igen, mens danske Hansen som nævnt missede med en enkelt centimeter.

- Når jeg får sovet på det, vil jeg være stolt og glad for min andenplads ved

dette verdens største og mest prestigefyldte stævne, sagde Stephan Hansen.

## 100.000 kr i pengepræmie

Og helt tomhændet hjem fra Las Vegas kommer Nagelsti-drengen slet ikke, idet andenpladsen indbragte 15.000 dollars eller godt 100.000 kroner.

Til sammenligning modtog Schloesser 51.000 dollars øverst på sejrspodiet, hvilket svarer til knap 350.000 kroner.

Udover "The Vegas Shoot" deltog Stephan Hansen også i den fjerde og sidste afdeling af World Cup'en først på weekenden. Stephan vandt ligesom de to foregående World Cups,

han har deltaget i - nemlig i Marokko og Frankrig.

Selve World Cup-finalen blev afviklet lørdag aften med Stephan Hansen som topseedet.

Danskeren slog indledningsvis italieneren Michele Nencioni 149-143 i ottendedelsfinalen, men kom så til kort mod amerikaneren Kristofer Schaff i kvartfinalen.

Begge skød maksimumpoint 150 efter 15 pile, hvorefter opgøret måtte i shoot off, hvor begge igen skød ti'ere - men Schaffs var to millimeter (!) tættere centrum.

TORBEN MØLGAARD  
tm@ftgruppen.dk